PAGE

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

от________________ №__________

«О внесении проекта решения

городской Думы Краснодара «О внесении

изменений в решение городской Думы

Краснодара от 28.01.2010 № 69 п. 5

«О дополнительных мерах социальной

поддержки отдельных категорий граждан»

на рассмотрение городской Думы Краснодара»

           Проект

РЕШЕНИЕ

городской Думы Краснодара

О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара

от 28.01.2010 № 69 п. 5 «О дополнительных мерах социальной

поддержки отдельных категорий граждан»

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в    Российской Федерации», статьёй 25 Устава муниципального образования город Краснодар городская Дума Краснодара РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы Краснодара от 28.01.2010               № 69 п. 5 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных          категорий граждан» следующие изменения:
1.1. Название приложения № 18 изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального              образования город Краснодар, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования в очной форме обучения».

1.2. Пункт 1 приложения № 18 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет правила и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий работников муниципальных общеобразова-
2

тельных организаций муниципального образования город Краснодар, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования в очной форме обучения (далее – общеобразовательные организации).».

1.3. Пункт 2 приложения № 18 изложить в следующей редакции:
«2. Дополнительная мера социальной поддержки в соответствии с настоящим Порядком предоставляется педагогическим работникам общеобразовательных организаций, для которых указанные организации являются основным местом работы, а также директорам общеобразовательных организаций, заместителям директоров общеобразовательных организаций, деятельность которых связана с руководством образовательным (воспитательным) процессом или методической (научно-методической) работой (далее – работники).».
1.4. В пункте 3 приложения № 18 слово «педагогического» исключить.
1.5. В пункте 4 приложения № 18 слова «муниципальными образовательными учреждениями» заменить словами «общеобразовательными организациями».

1.6. В пункте 5 приложения 18 слова «муниципальными образовательными учреждениями» заменить словами «общеобразовательными организациями».

1.7. Пункт 6 приложения № 18 изложить в следующей редакции:

«6. Общеобразовательные организации осуществляют оплату денежных обязательств по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки.

Указанные суммы аккумулируются общеобразовательными организациями и перечисляются в общем объёме оплаты исполнителям, организующим питание работников, на основании заключённых договоров.».

1.8. В пункте 7 приложения № 18 слова «муниципальных образовательных учреждений» заменить словами «общеобразовательных организаций».

2. Опубликовать официально настоящее решение.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01.01.2014.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по образованию, спорту, делам молодёжи, культуре и туризму (Белоусов) и комитет городской Думы Краснодара по социальной политике, охране здоровья и окружающей среды (Гелуненко).
Глава муниципального образования

город Краснодар                                                                                   В.Л.Евланов

Председатель городской

Думы Краснодара                                                                                 В.Ф.Галушко
	Проект внесён:
Администрацией муниципального
образования город Краснодар

Глава муниципального образования

город Краснодар

	    В.Л.Евланов

	Составитель проекта:

Департамент образования
администрации муниципального
образования город Краснодар

директор департамента

	   И.М.Гамзаев